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PREISBLATT 
PREISE DER BEFUNDPRÜFUNGEN 
Preisstand: 1. Juli 2023 
Gültigkeit im Netzgebiet der Stadtwerke Lünen GmbH 

 Alle Angaben in Euro. 
 
Bei größeren Zählern werden die Gebührensätze gemäß der MessEGebV und der tatsächliche Aufwand in Rechnung gestellt. 

GRUNDZUSTÄNDIGER MESSSTELLENBETRIEB 

 
Befundprüfung nach 
MessEGebV 

Aufschlag 
Fremdleistung Lohnstunden Summe Netto Summe Brutto  

Stromzähler        
Wechselstromzähler  112,80 11,28  139,80  263,88  314,02   
Drehstromzähler  120,40 12,04  139,80  272,24  323,97   
       
Erdgaszähler       
bis G6  118,90 11,89  139,80  270,59  289,53   
       
Trinkwasserzähler       
bis Q3=16 bzw. 
bis Qn=10 

 95,50 9,55  139,80  244,85  261,99   

       
Wärmezähler       
bis Qn bzw. qp=3   374,40 37,44  139,80  551,64  656,45   


